РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИМИЛЬТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  29.08.2023 года                                     с. Кимильтей                                                      №  87
О Правилах выплаты компенсации директору МКУ «Служба коммунального
хозяйства Кимильтейского сельского поселения» за использование личного
транспорта в служебных целях и возмещение расходов,
связанных с его использованием
       Руководствуясь ст. 188 ТК РФ, постановлением Правительства РФ от 08.02.2002 г. № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией», ст.ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения, администрация Кимильтейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Правила выплаты компенсации директору МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского  сельского поселения» за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием (Приложение №1).
2. Установить предельные размеры компенсации за использование личного  транспорта в служебных целях (Приложение №2).
             3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского сельского поселения» на соответствующий финансовый год.
            4.  Постановление администрации Кимильтейского муниципального образования № 43 от 14.04.2022г.  «О порядке выплаты компенсации директору МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского  муниципального образования» за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном аналитическом издании  Кимильтейского сельского поселения "Информационный вестник", и на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения кимильтей.рф.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношение возникшее с 01.08.2023г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Кимильтейского
 сельского поселения

                                         Н.Н. Андреев
Приложение №1

к постановлению администрации

Кимильтейского сельского поселения
 № 87 от 29.08.2023г.

Правила

выплаты компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его  использованием
1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплат компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и порядок возмещения расходов, связанных с использованием указанного транспорта в служебных целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение  расходов) директором МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского сельского поселения».
2. Под личным транспортом в настоящих Правилах понимается легковой автомобиль, принадлежащий директору МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского  сельского поселения»   на праве собственности либо находящийся в его владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа.

3. Для получения компенсации и возмещения расходов должностным лицам  предоставляются следующие документы:

1) заявления о выплате компенсации за использование личного легкового транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных  с его использованием;

2) копия свидетельства о регистрации транспортного средства (с предъявлением оригинала);
3) копия документа, подтверждающего право владения и право пользования (в случае если личный транспорт не принадлежит на праве собственности);
4) копия водительского удостоверения;

5) маршрутный лист;

6)документы, подтверждающие понесенные расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, в соответствии с правилами бухгалтерского учета (счета, квитанции, кассовые чеки).

Документы предоставляются ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
4. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов принимается в течение десяти календарных дней со дня получения документов с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения должностных обязанностей, связанных с постоянными служебными поездками;

времени использования личного транспорта в служебных целях;

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете администрации на обеспечение его деятельности на соответствующий финансовый год.

5. Максимальный размер компенсации в месяц не должен превышать предельный размер компенсации.

Предельные размеры  компенсации в месяц за использование  должностным лицам личного транспорта предусмотрены в приложении № 2.

6.Компенсация выплачивается пропорционально количеству рабочих дней, в течение которых личный транспорт использовался в служебных целях.

За время нахождения директора  МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского сельского поселения» в отпуске, командировке (при использовании служебного транспорта администрации, железнодорожного или авиатранспорта), временной нетрудоспособности, а также по причинам, когда личный транспорт не эксплуатировался, компенсация не выплачивается.
7. Возмещение расходов на приобретение горюче-смазочных материалов производится в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год   и подтверждается соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками).

8. Выплата компенсации и возмещение расходов  должностным лицам производится 1 раз в текущем месяце за истекший месяц на основании акта, в котором определены размеры компенсации и возмещения расходов в соответствии с настоящими Правилами.
9. Директору МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского сельского поселения» устанавливается компенсация и возмещаются расходы в порядке и размерах, предусмотренных Правилами, в случае его отказа от персонально закрепленного служебного транспорта.

Глава  Кимильтейского
сельского поселения
        Н.Н.Андреев

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кимильтейского сельского поселения
        № 87 от 29.08.2023г.

Предельные размеры компенсации

за использование личного транспорта в служебных целях
	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц, руб.

	Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

- до 2000 куб. сантиметров включительно
	1 200

	   - свыше 2000 куб.сантиметров
	1 500

	мотоциклы
	600